
Ostrzeżenie meteorologiczne –
uwaga  oblodzenia  i  gęsta
mgła!
Instytut  Meteorologii  i  Gospodarki  Wodnej   wystosował
ostrzeżenie dla powiatów województwa małopolskiego dotyczące
prawdopodobieństwa wystąpienia oblodzenia i gęstej mgły.

Prognozuje się zamarzanie mokrej nawierzchni dróg i chodników
po opadach deszczu, deszczu ze śniegiem i mokrego śniegu.
Temperatura minimalna od -7°C do -3°C. , lokalnie w kotlinach
do – 9 °C. Prognozuje się również gęste mgły w zasięgu których
widzialność może miejscami wynosić od 100m do 200m.Ostrzeżenie
jest  ważne  dla  powiatu  limanowskiego  od  godz.18:00  dnia
19.02.2021  r.  do  godz.11.00  dnia  20.02.2021r.
Prawdopodobieństwo  zdarzenia  wynosi  80%.

Odbyło  się  posiedzenie
Zarządu  Oddziału  Powiatowego
Związku OSP RP
W  piątek  5  lutego  br.  w  sali  konferencyjnej  Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej  odbyło  się  posiedzenie  Zarządu
Oddziału  Powiatowego  Związku  OSP  RP.  Obradom  przewodniczył
Prezes ZOP ZOSP RP druh Grzegorz Janczy. Obecna była również
Poseł  na  Sejm  RP  Urszula  Nowogórska.  Powiat  Limanowski
reprezentował Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Spotkanie było okazją do podsumowania działań Zarządu w 2020
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r.,  dyskusji  w  sprawach  bieżących  oraz  przyjęcia  planu
posiedzeń i pracy Prezydium i Zarządu  na 2021 r.
Starosta Mieczysław Uryga podziękował obecnym na posiedzeniu
prezesom jednostek OSP za dobrą współpracę i zaangażowanie w
działania związane z pandemią koronawirusa. Ponadto, starosta
poinformował że z okazji Dnia Strażaka 2021 Zarząd Powiatu
planuje  dofinansować  karnety  na  Pływalnie  Limanowska  dla
druhów z jednostek OSP z terenu Powiatu Limanowskiego. Powiat
pokryje 50% wartości karnetu. Zaplanowana kwota dofinansowania
to 50 tyś. zł.

W  warunkach  zimowych
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korzystaj bezpiecznie z drogi
Zimowa aura i zmieniające się warunki na drodze wymagają od
jej użytkowników większej wyobraźni i rozwagi. Padający śnieg,
zamarzająca mżawka czy też niskie temperatury mogą stwarzać
duże utrudnienia w ruchu drogowym.

Sytuacja  na  drodze  bywa  dynamiczna  i  mogą  wystąpić
okoliczności, w których konieczna jest szybka reakcja. Wówczas
nadmierna prędkość może być jednym z czynników mających wpływ
na  utratę  kontroli  nad  pojazdem,  co  może  doprowadzić  do
tragicznych w skutkach zdarzeń drogowych.

Kierując pojazdem, należy pamiętać, że prędkość dopuszczalna
nie  zawsze  oznacza  prędkość  bezpieczną,  szczególnie  na
śliskiej  nawierzchni.  Bezpieczna  prędkość  to  prędkość
dostosowana  do  panujących  warunków  tj.  natężenia  ruchu,
obowiązujących limitów prędkości, pogody, stanu nawierzchni,
własnych umiejętności.

Krótszy  dzień,  opady  deszczu  czy  też  śniegu,  niskie
temperatury i śliska nawierzchnia mogą powodować utrudniania
dla  kierujących,  przy  czym  słaba  widoczność  spowodowana
niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi sprawiają, że piesi
na drodze są słabo widoczni dla kierujących.

Komenda Powiatowa Policji w Limanowej przypomina, że zgodnie z
przepisami  ustawy  Prawo  o  ruchu  drogowym  piesi,  którzy
poruszają  się  po  drodze  po  zmierzchu  poza  obszarem
zabudowanym,  są  obowiązani  używać  elementów  odblaskowych  w
sposób widoczny dla innych uczestników ruchu. Policja zachęca
pieszych, aby dla własnego bezpieczeństwa używali elementów
odblaskowych, również poruszając się w obszarze zabudowanym.

Na  drodze  kierowcy  odpowiadają  nie  tylko  za  swoje
bezpieczeństwo, ale też za życie i zdrowie innych osób, a
jazda  nieodśnieżonym  samochodem  lub  takim,  w  którym
ograniczone  jest  pole  widzenia  ze  względu  na  zamarznięte
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szyby, może powodować zagrożenia w ruchu drogowym.

Źródło: limanowa.policja.gov.pl

 



 

 

Otwarto ruch w ul. J. Marka
W   związku  z  dokonanym  Komisyjnym  odbiorem  technicznym  z
udziałem Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi,  Członka
Zarządu Powiatu Wojciecha Włodarczyka oraz Burmistrza Miasta
Limanowa  Władysława  Biedy  –  odcinkowej  przebudowy  drogi
 powiatowej ul. Józefa Marka w Limanowej ( od Rynku  do ronda
k/ sądu) z dniem dzisiejszym (23.12)  przywrócono  ruch kołowy
i pieszy .

Zakres wykonanych robót drogowych obejmował: wykonanie nowej
nawierzchni  asfaltowej  jezdni,  kanalizacji  opadowej,
nawierzchni chodników  z płytek granitowy wymianę krawężników,
przebudowę  skrzyżowania  z  ul.  Krótka  wraz  z  wykonaniem
przejścia dla pieszych, doświetlenie przejść dla pieszych 
oznakowanie  drogowe.  Mając  na  uwadze  obecne  warunki
atmosferyczne  wykonanie  oznakowania  poziomego  (  linie
segregacyjne , przejścia dla pieszych ) będzie miało miejsce 
w  okresie  wiosennym,  jednak  mając  na  uwadze  znaczny  ruch
pieszy na nin. drodze zdecydowano warunkowo wykonać malowanie
poziome tylko przejść dla pieszych. W trakcie  przebudowy nin.
odcinka drogi  nastąpiła także wymiana przez poszczególnych
właścicieli  na  własny  koszt  sieci  uzbrojenia  podziemnego:
wodociągowej,  gazowej,  energetycznej  i  oświetleniowej  .
Staraniem władz miasta wykonano wymianę istniejących słupów
oświetlenia ulicznego.  Partnerem  realizacji zadania było
Miasto Limanowa.  Wartość zadania  1,1 mln zł. Wykonawcą było
.P.B.I. DUDA Grażyna Duda z Łostówki.
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Niewielkie utrudnienia w ruchu pieszych mają jeszcze miejsce
na  wysokości  nowobudowanej  galerii  Szubryt.  Zgodnie  z
wcześniejszymi  ustaleniami  położenie  nowej  nawierzchni
chodnika na nin. odcinku nastąpi przez właściciela galerii z
chwilą zakończenia prac elewacyjnych, usunięcia rusztowań .
Obecnie  dla  zapewnienia  możliwości  przejścia  został
wyznaczony  pas ruchu pieszych.  Wykonanie tych prac na pewno
wpłynie  na  ogólny  wizerunek  estetyczny  tej  części  centrum
miasta Limanowa.

Pragniemy zaznaczyć , że na całym odcinku drogi obowiązuje
ZAKAZ zatrzymywania się postoju „B-36”  zarówno na jezdni jak
i  chodniku  ,  a  już  obserwujemy  parkowanie  samochodów  na
chodnikach.  Prosimy o stosowanie się do ZAKAZU i dbanie o
bezpieczeństwo.
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Małopolska  Brygada  Obrony
Terytorialnej  pomaga
walczącym  z  epidemią
koronawirusa
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